
 
“2014- Año de HOMENAJE al Almirante Guillermo BROWN en el BICENTENARIO del COMBATE NAVAL de MONTEVIDEO” 

RESOLUCIÓN C.D. Nº078/14.- 
ELDORADO, 12 de Septiembre de 2014.- 

 
 

VISTO: La Nota Interna N° 799/14, presentada por la Coordinadora de Carrera: Lic. 
Dora Ester Miranda y la Directora de las Jornadas de Presentación de Proyectos del Profesorado en 
Biología, Prof. Carmen Lucía Borrero Arizaga, con referencia al Proyecto Académico y de Extensión 
denominado: “IV JORNADA de PRESENTACIÓN de PROYECTOS del PROFESORADO en 
BIOLOGÍA”, y; 
 
CONSIDERANDO: 

QUE desde el año 2010, se viene realizando estas Jornadas con el objetivo de generar un 
espacio de intercambio académico entre alumnos y profesores de la Carrera del Profesorado en Biología. 

QUE la organización de estas Jornadas está a cargo de los alumnos del 3° y 4° año 
del Profesorado. 

QUE este Proyecto cobra gran importancia formativa por la participación activa de 
los alumnos en la organización y gestión de actividades académicas de estas características, 
adquiriendo habilidades propias de la profesión docente y a la vez cumpliendo también un objetivo 
muy importante desde el punto de vista de la Extensión, visto que con el mismo, se trata de articular la 
Universidad con la Escuela Media. 

QUE el tema ha sido tratado y aprobado por unanimidad en el Cuarto Intermedio 
correspondiente a la 4° Sesión Ordinaria de fecha 11 de  Setiembre del  Año 2014. 
 
Por Ello: 

El CONSEJO  DIRECTIVO  de  la 
FACULTAD de CIENCIAS FORESTALES 

R E S U E L V E 
ARTICULO 1º: el Proyecto Académico y de Extensión denominado: “IV JORNADA de 
PRESENTACIÓN de PROYECTOS del PROFESORADO en BIOLOGÍA”, según se detallan en el ANEXO 
I de la presente Resolución. 
 
ARTICULO 2º: NOTIFICAR a la Sra. Decana a los fines establecidos en el Artículo 1º Inciso “C” de 
la Ordenanza H.C.S. Nº 001/97. 
 
ARTICULO 3º: REGISTRAR. COMUNICAR, Notificar. Cumplido, ARCHIVAR. 
RESOLUCIÓN HCD Nº 078/14.- 
 
 
 
 
VISTO:  
         Dejo expresa constancia que en la fecha se tomó conocimiento de la Resolución C.D. Nº 078/14 del Honorable Consejo Directivo 
de la Facultad de Ciencias Forestales de conformidad al Artículo 1º, Inciso “C” de la Ordenanza Nº 001/97.- 
Eldorado, Mnes, 24 de Septiembre de 2014. 
cbr/D.S.V. 



 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


